
正味財産増減計算書内訳表
2023 年４月１日から 2024 年３月 31 日まで

公益社団法人 日本リウマチ友の会� （単位：円）

科 目

公益目的事業会計

法人会計 合計リウマチに関する啓発
及びリウマチ対策の確
立と推進に関する事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（1） 経常収益
基本財産運用益
特定資産運用益
受取会費
事業収益
受取援助金等
受取寄付金
雑収益

1,200
212

19,108,650
992,955
3,861,680
7,944,986
1,834,358

19,108,650

1,200
212

38,217,300
992,955
3,861,680
7,944,986
1,834,358

経常収益計 33,744,041 19,108,650 52,852,691
（2） 経常費用
事業費
給料手当
福利厚生費
会場費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
減価償却費
消耗什器備品費
自助具図書費
消耗品費
保守料
リース料
印刷製本費
他団体諸費
水道光熱費
賃借料
諸謝金
支払利息
雑費
管理費
給料手当
福利厚生費
会場費
会議費
旅費交通費
通信運搬費
減価償却費
消耗品費
保守料
リース料
印刷製本費
水道光熱費
賃借料
諸謝金
租税公課
新聞図書費
支払利息

45,293,232
6,000,300
40,393

2,153,838
1,274,206
3,959,974
5,875,770
792,255
85,691
669,420
410,402
242,000
387,720

15,533,596
928,262
313,236
4,219,560
2,218,485
14,683
173,441

18,100,762
3,449,970
196,067
366,339
3,207,198
4,298,881
2,010,106
42,320
194,631
128,546
203,640
634,365
208,778
2,905,558
172,600
5,100
2,860
5,464

45,293,232
6,000,300
40,393

2,153,838
1,274,206
3,959,974
5,875,770
792,255
85,691
669,420
410,402
242,000
387,720

15,533,596
928,262
313,236
4,219,560
2,218,485
14,683
173,441

18,100,762
3,449,970
196,067
366,339
3,207,198
4,298,881
2,010,106
42,320
194,631
128,546
203,640
634,365
208,778
2,905,558
172,600
5,100
2,860
5,464



科 目

公益目的事業会計

法人会計 合計リウマチに関する啓発
及びリウマチ対策の確
立と推進に関する事業

雑費 68,339 68,339
経常費用計 45,293,232 18,100,762 63,393,994
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,549,191 1,007,888 △ 10,541,303
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 11,549,191 1,007,888 △ 10,541,303

２．経常外増減の部
（1） 経常外収益
経常外収益計 0 0 0

（2） 経常外費用
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 11,549,191 1,007,888 △ 10,541,303
一般正味財産期首残高 167,016,380
一般正味財産期末残高 156,475,077

Ⅱ 指定正味財産増減の部
受取寄付金
受取寄付金
一般正味財産への振替高

0
0

△ 5,000,000

0
0

△ 5,000,000
当期指定正味財産増減額 △ 5,000,000 △ 5,000,000
指定正味財産期首残高 10,919,409 10,919,409
指定正味財産期末残高 5,919,409 5,919,409

Ⅲ 正味財産期末残高 162,394,486




