## 正味財産増減計算書内訳表 2023年4月1日から2024年3月31日まで

公益社団法人 日本リウマチ友の会

(単位:円)

公金柱団法人 日本リワマナ及の会	Ĉ.		(単位:円)
	公益目的事業会計		
科 目	リウマチに関する啓発 及びリウマチ対策の確 立と推進に関する事業	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部 1.経常増減の部			
(1) 経常収益 基本財産運用益	1,200		1,200
特定資産運用益 受取会費	19,108,650	19,108,650	212 38,217,300
事業収益 受取援助金等	992,955 3,861,680		992,955 3,861,680
受取寄付金 雑収益	7,944,986 1,834,358		7,944,986 1,834,358
経常収益計	33,744,041	19,108,650	52,852,691
(2) 経常費用 事業費	45,293,232		45,293,232
給料手当 福利厚生費	6,000,300 40,393		6,000,300 40,393
会場費	2,153,838		2,153,838
会議費 旅費交通費	1,274,206 3,959,974		1,274,206 3,959,974
通信運搬費減価償却費	5,875,770 792,255		5,875,770 792,255
消耗什器備品費 自助具図書費	85,691 669,420		85,691 669,420
消耗品費 保守料	410,402 242,000		410,402 242,000
リース料印刷製本費	387,720		387,720
他団体諸費	15,533,596 928,262		15,533,596 928,262
水道光熱費 賃借料	313,236 4,219,560		313,236 4,219,560
計謝金 支払利息	2,218,485 14,683		2,218,485 14,683
維費 <b>管理費</b>	173,441	18,100,762	173,441 18,100,762
給料手当 福利厚生費		3,449,970 196,067	3,449,970 196,067
会場費		366,339	366,339
会議費 旅費交通費		3,207,198 4,298,881	3,207,198 4,298,881
通信運搬費減価償却費		2,010,106 42,320	2,010,106 42,320
消耗品費 保守料		194,631 128,546	194,631 128,546
リース料印刷製本費		203,640 634,365	203,640 634,365
水道光熱費賃借料		208,778 2,905,558	208,778 2,905,558
諸謝金		172,600	172,600
租税公課 新聞図書費		5,100 2,860	5,100 2,860
支払利息		5,464	5,464

科目	公益目的事業会計 リウマチに関する啓発 及びリウマチ対策の確 立と推進に関する事業	法人会計	合計
雑費		68,339	68,339
経常費用計	45,293,232	18,100,762	63,393,994
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 11,549,191	1,007,888	△ 10,541,303
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 11,549,191	1,007,888	△ 10,541,303
2. 経常外増減の部 (1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 11,549,191	1,007,888	△ 10,541,303
一般正味財産期首残高			167,016,380
一般正味財産期末残高			156,475,077
Ⅱ 指定正味財産増減の部 受取寄付金	0		0
受取寄付金 一般正味財産への振替高	○ ○ 5,000,000		0 △ 5,000,000
当期指定正味財産増減額	△ 5,000,000		△ 5,000,000
指定正味財産期首残高	10,919,409		10,919,409
指定正味財産期末残高	5,919,409		5,919,409
Ⅲ 正味財産期末残高			162,394,486